
 

SPALVŲ DERINIMO YPATUMAI KURIANT INTERJERO 

DIZAINĄ VAIKAMS  
 

Viktorija Lapinskaitė, dr. Jūratė Tutlytė (vadovas) 

 Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija 
 

 

Adresas:  Pramonės pr. 20 Kaunas 

E. puslapis:  www.kaunokolegija.lt  

E. paštas:  viktorija.lap567 @go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 60301518 

Tyrimų kryptis (-ys):  V003 Dizainas 

 
Tyrimo tikslas. Ištirti spalvų poveikį vaiko raidos etapams ir jų naudojimo reikšmę ikimokyklinių ugdymo įstaigų 

interjerų dizaine. 

Tyrimo metodai. Literatūros ir šaltinių analizė. Atvejo Kauno r. Domeikavos lopšelis-darželis „Upė“ analizė. 
Rezultatai ir / arba išvados. Spalvos – tai pirmasis požymis, kurį kūdikiai gali atskirti ir tyrinėti. Moksliniai 

tyrimai rodo ir rekomenduoja, kad vaiko kambaryje neturėtų būti per daug spalvų. Įrengiant kambarį tikslingiausia 

būtų pasirinkti ne daugiau kaip tris spalvas ir jų gamą kartoti ne tik ant sienų, bet ir renkantis baldus, apdailos 

aksesuarų elementus, taip kambario interjeras būtų vientisas. Vaiko aplinka ir kambarys kurioje jis ilsisi ar žaidžia, 
turėtų būti švelnių pastelinių tonų. Ištyrus Kauno r. Domeikavos lopšeli-darželi „Upė“ atvejį pastebėta, kad vaikų 

klasės patalpoje yra naudojamos dvi spalvos: viena ryškesnė, kita pastelinė. Sutinkamai su mokslinių tyrimų 

rekomendacijomis, pateikiamas pasiūlymas darželio spalvinės gamos gerinimui ir intensyvinimui. 
Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas.  Interjeras ir jo spalvos vaidina svarbų vaidmenį vaiko raidai. 

Siekiant, kad vaikai augtų džiaugsmingoje ir saugioje aplinkoje, labai svarbu sukurti tam tinkamą erdvę, ir 

apgalvoti kiekvieną detalę, kad vaikas turėtų galimybę jaustis jaukiai ir tinkamai ugdytis. Taip pat moksliniai 
tyrimai rodo, kad renkantis spalvas visų pirma reikėtų atsižvelgti į vaiko amžių, nes jų reikšmė skirtingais jo raidos 

etapais yra skirtinga. Vaikui augant keičiasi jo poreikiai ir požiūris į supančią aplinką, tad vaiko aplinkos interjeras 

turi „augti“ kartu su juo. Tai ypač svarbu įvertinti kuriant ne tik privačius interjerus ir vaikų kambarius, bet ir vaikų 

ugdymo įstaigose, kur vaikas praleidžia didžiąją dalį savo laiko. 

Reikšminiai žodžiai: interjero dizainas, ikimokyklinio ugdymo įstaigos, vaiko kambario dizainas, spalva interjero dizaine.  

 

 

 

http://www.kaunokolegija.lt/

